АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16. 04.2020                                                                                                       № 114
с. Солтон

В соответствии со статьёй 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности и иных лиц их доходам», пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 г. № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», пунктом 1, 1.1 статьи 15 Федерального  закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 12.1 Закона Алтайского края  от 07.12.2007 года № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», законом Алтайского края от 31.10.2018 № 80-ЗС «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Алтайского края в сфере противодействия коррупции», п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы Администрации Солтонского района Алтайского края, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны  представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (Приложение 1).
2.     Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются в виде справки по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», заполненной с использованием специального программного обеспечения "Справки БК".

3.     Признать утратившими силу:
постановление Администрации Солтонского района Алтайского края от 23.03.2012 № 226 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

постановление Администрации Солтонского района Алтайского края от 12.03.2015 № 113 «О предоставлении гражданином, претендующим на замещение должности муниципальной службы, муниципальными служащими сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;

постановление Администрации Солтонского района Алтайского края от 30.03.2020 № 108 «О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

         4. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Солтонского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Солтонского района Алтайского края  www.soltonadm.ru.
         5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Солтонского  района                                                             М.П Лудцев
Согласовано:
Начальник юридического отдела

Администрации Солтонского района
Каширина О.В.
Приложение 1

	Утверждено

постановлением Администрации  Солтонского  района Алтайского края

от 16.04.2020 № 114

Перечень

должностей муниципальной службы Администрации Солтонского района Алтайского края, ее структурных подразделений

при назначении на которые граждане и при замещении которых

муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
Администрации Солтонского района Алтайского края
I. Высшая должность

Первый заместитель главы Администрации Солтонского района Алтайского края, председатель комитета по экономике Администрации Солтонского района Алтайского края
Заместитель главы Администрации Солтонского района Алтайского края

II. Главная должность

Начальник общего отдела Администрации Солтонского района Алтайского края
Начальник отдела Администрации Солтонского района Алтайского края по контрольно-организационной работе

Заведующий отделом Администрации Солтонского района Алтайского края по труду

Начальник отдела Администрации Солтонского района Алтайского края по делам строительства, архитектуры, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства

Начальник юридического отдела Администрации Солтонского района Алтайского края

Заведующий архивным отделом Администрации Солтонского района Алтайского края
Начальник отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям и мобилизационной работе Администрации Солтонского района Алтайского края
Начальник отдела учета и отчетности Администрации Солтонского района Алтайского края
Начальник Администрации Солтонского района Алтайского края по имущественным и земельным отношениям

Начальник отдела агропромышленного комплекса Администрации Солтонского района Алтайского края
Начальник Администрации Солтонского района Алтайского края по информационному обеспечению и оказанию муниципальных услуг

III. Ведущая должность

Заместитель председателя комитета по экономике Администрации
Солтонского района Алтайского края

IV. Старшая должность

Главный специалист комитета по экономике Администрации Солтонского района Алтайского края
Главный специалист отдела учета и отчетности Администрации
Солтонского района Алтайского края

Главный специалист, ответственный секретарь комиссии по делам
несовершеннолетних и  защите их прав Администрации Солтонского района Алтайского края
Ведущий специалист по экономике отдела агропромышленного
комплекса Администрации Солтонского района Алтайского края
Ведущий специалист отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе Администрации Солтонского района Алтайского края
Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике
Администрации Солтонского района Алтайского края

I. Главная должность

Председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Солтонского района Алтайского края

II. Ведущая должность

Начальник отдела учета и отчетности комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Солтонского района Алтайского края

Начальник бюджетного отдела комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Солтонского района Алтайского края

Начальник информационного отдела комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Солтонского района Алтайского края

Начальник отдела госдоходов комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Солтонского района Алтайского края

III. Старшая должность

Главный специалист комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Солтонского района Алтайского края
Комитет Администрации Солтонского района
по образованию Алтайского края

I. Главная должность

Председатель комитета Администрации Солтонского района по образованию Алтайского края

II. Старшая должность

Главный специалист по опеке и попечительству комитета Администрации Солтонского района по образованию Алтайского края

Комитет по культуре и кино Администрации Солтонского района
I. Главная должность

Председатель комитета по культуре и кино Администрации Солтонского района Алтайского края

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы Администрации Солтонского района Алтайского края, ее структурных подразделений при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей